

Dotyczy: **DYSTRYBUCJA I SPRZEDAŻ ENERGII ELEKTRYCZNEJ**

**Ogłoszenie o zamówieniu:**

opublikowane przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej w dniu 10-11-2021r pod nr 2021/S 218-573321

Zamawiający - KWP w Gdańsku, działając na podstawie art. 135 Ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129) poniżej udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ w związku z pytaniami od potencjalnego Wykonawcy:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej, w wyniku której wyłoniony Wykonawca będzie rozliczał Państwa ppe zarówno za sprzedaż jak i dystrybucję energii elektrycznej.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o informację czy cena, która ma być wskazana w formularzu oferty (punkt 1 Formularza) ma dotyczyć jedynie ceny energii elektrycznej czynnej, którą proponuje Wykonawca i nie uwzględniać stawek dystrybucyjnych? W tym miejscu wskazujemy, iż nie ma możliwości podania ceny jednostkowej, która ujmuje w sobie sprzedaż i dystrybucję, a Państwa postępowanie dotyczy umowy kompleksowej – a więc sprzedaży i dystrybucji).

**Pytanie nr 3:**

Biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej informujemy, że stawki usług dystrybucyjnych rozliczane są zgodnie z obecnie obowiązującą taryfą OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku zmiany Taryfy OSD ceny jednostkowe składników dystrybucyjnych mogą ulec zmianie w trakcie obowiązywania umowy

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na zmiany cen jednostkowych w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku akcyzowego lub podatku VAT, od dnia wejścia w życie obowiązujących przepisów, bez konieczności zawierania aneksu.

**Pytanie nr 5:**

W SWZ Zamawiający wskazuje, że planuje dokonać zmiany grup taryfowych, zarówno w cz. 1 jak i w cz. 2 postępowania. Prosimy o wskazanie planowanej daty zmiany grupy taryfowej oraz informację czy zmiana będzie dokonywana dla każdego ppe, które obecnie ma następujące GT: C11, c12b, C21 i c22a. Prosimy o informację czy Zamawiający wystąpił już do OSD o wnioskowane zmiany. Jednocześnie prosimy o modyfikację, że zmiana grup taryfowych możliwa jest tylko w obrębie grup wycenianych, wykazanych w załącznikach do SWZ zawierających wykaz ppe.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.

U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający zawrze umowę kompleksową na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej, wystawiane przez sprzedawcę faktury będą zawierały pozycje z dystrybucji i sprzedaży łącznie.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający oczekuje przedstawienia w ofercie ceny jednostkowej za 1 kWh, bez uwzględniania stawek dystrybucyjnych.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający będzie ponosił koszty usług dystrybucyjnych zgodnie z obowiązującą taryfa OSD w okresie rozliczeniowym wystawionej faktury na poszczególne PPE

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający będzie akceptował wszelkie zmiany urzędowe bez konieczności wprowadzania ich w życie Aneksem

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający planuje wystąpić z wnioskami o zmianę taryf C1X i C2X po podpisaniu nowej umowy kompleksowej. Wnioski o zmianę taryf będą przekazywane do Energa Operator za pośrednictwem Energa Obrót. Zmiany będą dotyczyły tylko punktów ujętych w załącznikach do SWZ. Taryfa G1X nie jest przewidziana do zmiany.

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy i statusu prosumenta energii odnawialnej

**KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
KWP w Gdańsku**

**Monika Sarach**

Wyk. w 1 egz.: Podpisany oryginał dokumentu stanowi załącznik do protokołu postępowania.  
Zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania: [https://platformazakupowa.pl/kwp\\_gdansk](https://platformazakupowa.pl/kwp_gdansk)  
Sporz. Aleksandra Majewska 47 74 14 946